
MKCRX00G1E2D

C. j.: MK 67565/2020 OVV

Dodatek č. 9 ke smlouvě 49/2018 /OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671
Zastoupený:
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Národní památkový ústav
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 
IČ: 75032333
Zastoupený:
(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1 
IČ: 0021620
Zastoupený:
Pedagogické fakulty UK 
(dále jen „příjemce“)

Čl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 49/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Prezentace a interpretace 
historického prostředí jako nedílná součást kulturní výchovy a vzdělávání v čase nových 
médií a tzv. tekuté modernity “ identifikační kód projektu: DG18P02OVV049 (dále jen 
projekt).

MKCRX00G1E2D



 

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 49/2018 OVV, 
Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5.

Článek 1 
Předmět smlouvy

Puvodní znění:

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:
předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit - užitný vzor
Fprum - průmyslový vzor
Gprot - prototyp
Gíunk - funkční vzorek

NmetS - metodika 2

Npam - památkový postup
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R - software
Zpolop - poloprovoz
Ztech - ověřená technologie

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II
Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám)
C - kapitola v odborné knize
D - článek ve sborníku (z konference)
J - recenzovaný odborný článek 6
M - uspořádání konference 1
W - uspořádání workshopu 12

se ruší a nahrazuje textem



 

Nové znění:

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:
předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit - užitný vzor
Fprum - průmyslový vzor
Gprot - prototyp
Gfunk - funkční vzorek

NmetS - metodika 2

Npam - památkový postup
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R - software
Zpolop - poloprovoz
Ztech - ověřená technologie

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II
Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám)
C - kapitola v odborné knize
D - článek ve sborníku (z konference)
J - recenzovaný odborný článek 6
M - uspořádání konference 1
W - uspořádání workshopu 12

Zdůvodnění:

Viz Čl. III. tohoto dodatku

Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 49/2018/OVV, 
Příloha I - Přihláška projektu, kapitola B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském 
týmu, P4 Údaje o ostatních řešitelích příjemce-koordinátora a příjemce, B. IV. Popis projektu, 
bod 5. Specifikovat výsledky projektu, bod 7. Vstupy - organizační struktura řešitelského 
týmu, 9. Etapy projektu.



 
 

    
      

 
 

    
    

    
 
   
 

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příjemce-koordinátor projektu (jeho název):

Národní památkový ústav

se nově doplňuje o:



 
 

 
 

  
    

    
      

 
 

 
 
 



 
 

 
 

    
    

    
  

    
    

  
 
   

 
 

 
 
 



      

  

  

     



  

      

  

  

  

  

     



      

  

  

       



      

  

                                          
a 

                                                           
lill llfa I ÍiI IJ Ll



  

    

                                                                               
gm EL M“ =“ 

  

  

  

     II ll I lil llll
i



 
 

 
 

  
  

  
  

 
 

 
 

 





 
 

 
 

  
 
 

JA 
      

 
 

   



  

  

      

 



  

  

  

  

       

B. IV. Popis projektu

5. Specifikovat výsledky projektu

se nově doplňuje o:
5.2. Vedlejší výsledky projektu

5.2.1. Vedlejší výsledky projektu druhu A a B dedikované výlučně projektu

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A

předpokládaný název vedlejšího výsledku Vizuální průvodce památkovým 
objektem Invalidovna

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Film bude o dějinách objektu s 
prezentací obrazových
materiálů, které není možné 
při běžných prohlídkách 
návštěvníkům ukázat. Je 
možné je na konci prohlídky 
upozornit na dokument o 
památce na webových 
stránkách objektu, kde si 
mohou další informace zjistit 
a třeba s nimi v ideálním 
případě i dále pracovat. Film 
bude k dispozici také k 
edukačním programům, které 
jsou na objektu připraveny 
pro školy. Ke spolupráci byli 
přizváni mladí filmaři, kteří 
jsou připraveni dílo vytvořit 
za zlomek běžné ceny 
profesionálního filmařského 
týmu. Stopáž chystaného 
filmu bude cca 10 min, bude



  

  

  

  

      

  

 

se jednat o průvodce 
dějinami Invalidovny s
použitím jednoduchých
animací a snímáním reálného 
interiéru a exteriéru budovy.

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 2. etapa

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Film bude k dispozici na 
webových stránkách objektu, 
tedy volně přístupný všem 
zájemcům. Další cílovou 
skupinou jsou i návštěvníci 
se speciálními potřebami, pro 
které běžná prohlídka může 
být z různých důvodů 
nedostupná.

Původní znění:
5.3. Přehled hlavních a vedlejších výsledků projektu celkem:

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit - užitný vzor
Fprum - průmyslový vzor
Gprot - prototyp
Gíunk - funkční vzorek

NmetS - metodika 2

Npam - památkový postup
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R - software
Zpolop - poloprovoz
Ztech - ověřená technologie

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II
Vedlejší výsledky



 

předpokládané výsledky projektu počet
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám)
C - kapitola v odborné knize
D - článek ve sborníku (z konference)
J - recenzovaný odborný článek 6
M - uspořádání konference 1
W - uspořádání workshopu 12

se ruší a nahrazuje textem

Nové znění:
5.3. Přehled hlavních a vedlejších výsledků projektu celkem:

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit - užitný vzor
Fprum - průmyslový vzor
Gprot - prototyp
Gíunk - funkční vzorek

NmetS - metodika 2

Npam - památkový postup
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R - software
Zpolop - poloprovoz
Ztech - ověřená technologie

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II
Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám)
C - kapitola v odborné knize
D - článek ve sborníku (z konference)
J - recenzovaný odborný článek 6
M - uspořádání konference 1
W - uspořádání workshopu 12



Původní znění:

7. Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu:





   

Cl. IV.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:
• A - Osobní náklady - příjemce-koordinátor - Národní památkový ústav, pro roky 

řešení 2020-2022
• A - Osobní náklady - příjemce - Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, pro roky 

řešení 2021-2022
• B - Náklady na pořízení majetku - příjemce-koordinátor - Národní památkový ústav, 

pro rok řešení 2020
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce-koordinátor - Národní památkový 

ústav, pro roky řešení 2020-2022
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce - Univerzita Karlova, 

Pedagogická fakulta, pro rok řešení 2020
• D - Náklady nebo výdaje na služby - příjemce-koordinátor - Národní památkový 

ústav, pro roky řešení 2020-2022

Změny v položkách - NPÚ:
• A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
• A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů
• B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku
• C2 - Přímé neinvestiční náklady - materiál
• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady
• D - Náklady nebo výdaje na služby

Zdůvodnění:



 
Změny v položkách - UK:
• A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů
• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady

Zdůvodnění:

Cl. V.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje.

Cl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Cl. VII.

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce z 29. 9. 2020 doručené na 
Odbor výzkumu a vývoje dne 6. 10. 2020. Je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý 
má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek



  

  

  

dne di M. 2020 

  

louvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení 
®^l^ggistru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru 
smluv zajistí v zákonem stanovené Ihůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne //. 2020 v Pra 2^ dne c/2 // 2020

irníTnEítOTTA KAIOOVA 
P^BAGOGICKÁ FAKULTA

Magdalény Rettlgové 4 
U639Prahai (1)


	Dodatek č. 9 ke smlouvě 49/2018 /OVV

	Smluvní strany:

	1.	Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

	3.	Příjemce: Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta

	Čl. I.

	Čl. II.

	Puvodní znění:

	se ruší a nahrazuje textem

	Nové znění:

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	li

	IJ

	Ll

	II

	I

	se nově doplňuje o:

	Původní znění:

	Cl. IV.

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Změny v položkách - NPÚ:



